АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2017                                                                                                        № 3                                                      с.Корляки

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на территории Корляковского сельского поселения Санчурского района  на 2017-2018 годы

              В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», закона Кировской области от 30.04.2009 № 365-ЗО «О противодействии коррупции в Кировской области», администрация Корляковского сельского поселения Санчурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на территории Корляковского сельского поселения Санчурского района  на 2017-2018 годы. Прилагается.
              2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Корляковского сельского поселения                                              И.В.Наймушин
___________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист
администрации                      					          Г.П.Журавлева

Подлежит опубликованию  в Информационном бюллетене и на официальном сайте муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Корляковского сельского поселения
Санчурского района
от 10.01.2017 № 3

         План мероприятий по противодействию коррупции на территории Корляковского сельского поселения Санчурского района  на 2017-2018 годы

	№
п/п

	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения

	Ответственные

	1. Формирование механизмов противодействия коррупции

	1.1.
	Информирование населения поселения о целях, задачах и мероприятиях плана через Информационный бюллетень и информационно-телекоммуникационную сеть Интернет
	в течение месяца с даты принятия плана
	Ведущий специалист администрации Журавлева Г.П.

	1.2
	 Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.

	постоянно
	администрация сельского поселения

	1.3
	Ежеквартальный анализ исполнения мероприятий Плана по противодействию коррупции с рассмотрением на заседаниях комиссии
	постоянно
	комиссия

	2.Совершенствование  организации деятельности органов местного самоуправления по размещению заказов для муниципальных нужд

	2.1.
	Совершенствование системы размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд путем проведения антикоррупционной экспертизы технических заданий, разработанных муниципальными заказчиками в соответствии с установленным перечнем товаров, работ и услуг
	постоянно
	администрация сельского поселения

	2.2.
	Проведение торгов в форме электронных аукционов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	постоянно
	администрация сельского поселения

	2.3.
	Организация работы в строгом соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 г № 44-ФЗ
	постоянно
	администрация сельского поселения

	3. Организация  и проведение экспертизы  на коррупциогенность нормативных правовых актов сельского поселения, их проектов

	3.1.
	Проведение экспертизы на коррупциогенность      нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых в сельском поселении
	постоянно
	Глава сельского поселения, специалисты администрации,

	3.2.
	Приведение в соответствие с требованиями антикоррупционного законодательства ранее принятых нормативных правовых актов
	постоянно
	Наймушин И.В.
Журавлева Г.П.
Чеснокова А.В.

	4. Совершенствование системы муниципальной службы

	4.1.
	Совершенствование механизмов контроля      за соблюдением муниципальными служащими сельского поселения ограничений, запретов и исполнением обязанностей, предусмотренных законодательством
	постоянно
	кадровая служба

	4.2..
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы
	постоянно
	кадровая служба

	4.3.
	Проведение работы с вновь принятыми муниципальными служащими по вопросам прохождения муниципальной службы, соблюдения требований, предъявляемых к служебному поведению, их правам и обязанностям, ограничениям и запретам, связанных с муниципальной службой, этике поведения муниципального служащего, предотвращения конфликта интересов, ответственности за совершение должностных правонарушений
	постоянно
	кадровая служба

	4.4.
	Проверка соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих
	постоянно
	кадровая служба

	4.5.
	Проверка своевременности и полноты предоставления справок о доходах и расходах муниципальными служащими
	ежегодно до 30 апреля
	специалист администрации Журавлева Г.П.

	4.6.
	Проведение проверок, связанных с установлением аффилированности муниципальных служащих с организациями и лицами, обращающимися в уполномоченные органы местного самоуправления по распоряжению муниципальным имуществом, при размещении заказов на поставки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	раз в полугодие
	кадровая служба

	4.7.

_______
4.8
	Проведение проверок в органах местного самоуправления, реализации разрешительных и согласительных процедур с юридическими лицами
______________________________________
Проведения анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

	постоянно

___________

постоянно
	кадровая служба

__________________

	5. Содействие доступу граждан и организаций к информации о фактах коррупции

	5.1.
	Организация приема сообщений о коррупционных проявлениях, в том числе посредством сети Интернет и принятия решений по реагированию на поступившие сигналы в соответствии с действующим законодательством. Анализ и обобщение полученной информации.
	постоянно
	кадровая комиссия

	5.2.
	Проведение анализа обращений граждан и организаций, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в  целях  организации межведомственного контроля проверки   указанных обращений, своевременного выявления и устранения причин нарушения  прав,
свобод и законных интересов граждан и организаций
	постоянно
	кадровая комиссия

	5.3.
	Размещение в Информационном бюллетене и в сети Интернет в установленном порядке информации о фактах привлечения к ответственности должностных лиц и муниципальных служащих органов местного самоуправления за правонарушения, связанные с использованием    служебного положения
	постоянно
	кадровая комиссия

	5.4.
	Опубликование на официальном сайте информации о деятельности администрации в сфере противодействия коррупции, в т.ч.: сведений о доходах и расходах муниципальных служащих, сведений о доходах руководителей муниципальных учреждений,  а также принимаемых решений в сфере противодействия коррупции и т.д.
	постоянно
	Ведущий специалист администрации Журавлева Г.П.

	     5.5.
	Обнародование на уголке администрации «телефонов доверия» администрации района,  районной прокуратуры и отделения полиции, по которым можно сообщать о коррупционных фактах.
	постоянно
	Ведущий специалист администрации Журавлева Г.П.

	6.Противодействие и профилактика коррупции, в том числе "бытовой", в экономической и социальной сферах, повышение качества предоставления муниципальных услуг

	6.1.
	Разработка и введение в действие планов по минимизации "бытовой" коррупции в органах местного самоуправления и подведомственных организациях и учреждениях, организация контроля за выполнением принятых мероприятий
	2 квартал 2016 года
	Наймушин И.В.
Журавлева Г.П.

	6.2.
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг
	1 раз в год
4 квартал
	администрация сельского поселения

	7.Формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости     к
	7.1.
	Участие в районных семинарах,  совещаниях, видеоконференциях и «круглых столах» по тематике
антикоррупционной   направленности  для  муниципальных служащих
	ежегодно
	Ведущий специалист администрации Журавлева Г.П.

проявлениям коррупции